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Under rubriken ”Invasiva arter – Global utmaning – lokala lösningar” berättade Karin Cederlöf från 

Jord-och Skogsbruksministeriet för oss om sitt arbete med lagstiftningsfrågor och praktiska frågor 

kring invasiva arter. Vi har en lag om invasiva arter i Finland (1709/2015) och på EU-nivå finns också 

en förordning. 

På global nivå lyfte Karin fram några siffror och konstateranden; 

* 60% av utrotade arter år förorsakade av invasiva arter 

* 423 miljarder USD var den årliga beräknade kostnaden 2019 för den biologiska invasionen 

* Norden är mycket utsatt i ett globalt perspektiv 

En främmande art är definierad som en art som spridit sig till ett nytt område med mänskans hjälp. 

En invasiv främmande art är definierad som en art som konstaterats hota den biologiska 

mångfalden. 

Förteckningar finns dels på EU-nivå och dels på nationell nivå för sådana arter som är av speciell 

nationell betydelse. I den nationella förteckningen finns 16 arter och 8 artgrupper. 

I Finland är bl.a följande arter definierade som invasiva främmande arter som bör bekämpas: 

lupin, vresros, mårdhunden, mördarsnigeln och minken. I EU-förteckningen finns dessutom 

puckellaxen, jättebalsaminen, jättelokan, kanadensiska gullriset och solabborren. Det är främst 

fjärilar och andra pollinerare som blir lidande då tex vresrosen och lupinen tränger ut känsliga 

ängsblommor . 
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Man diskuterar också vitsvanshjorten. Då det gäller minken och mårdhunden kommer Finland att 

söka om undantagstillstånd för att kunna fortsätta med pälsdjursnäringen. 

Vad kan vi göra som individer?  

Vi kan själva på eget initiativ avlägsna arterna genom att rensa bort arter speciellt från eget  område 

men också på allmänna områden och växtarter innan fröspridningen kommit igång. Djurarter kan 

fångas i fällor eller avlivas på annat rekommenderat sätt, dock alltid med beaktande av att man inte 

får utsätta dem för onödigt lidande. Kom ihåg att utrusta er med arbetshandskar och bra verktyg för 



att göra arbetet mer effektivt. Mårdhunden får numera jagas så att man använder drönare med 

värmekameror för att få reda på var mårdhunden rör sig.  

Man får och skall helst rapportera observationer på Vieraslajit.fi, där det också finns mycket praktisk 

information på svenska. Genom appen Crowdsorsa kan du tom förtjäna pengar på utrotande av 

invasiva växter. 

Det ställdes många frågor och vi delade med oss praktisk info om våra egna erfarenheter och 

problem. Det är frustrerande att kämpa på eget område om grannen eller kommunen ingenting gör. 

Det efterlystes mera därför mera interaktion mellan kommunen och invånarna/fastighetsägarna. Vi 

diskuterade också andra skadegörare och smittospridare, såsom vitkindade gåsen, barkborren, 

fästingen och älgflugan. Dessa hamnar inte under definitionen invasiva främmande arter utan den 

ökande förekomsten kan närmast tillskrivas klimatförändringen. 

Till slut avtackades Karin av vår ordförande Karin för den mycket intressanta presentationen, som  

gav oss både ny information om problemets omfattning och en insikt om att vi alla kan bidra till att 

minska det, eller åtminstone inte förvärra det.  

 

 

 


